PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI CM Nº /2021 que
altera a redação do Art. 28º da Lei nº
10.079/18, que institui benefícios aos
servidores públ icos municipais da
Administração Pública Direta e Indireta.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ APROVA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - O Art. 28º da Lei nº 10.079 de 25 de junho de 2018, que institui benefícios aos
servidores públicos municipais da Administração Pública Direta e Indireta, passa a ter a
seguinte redação:

“Art. 28. A Administração colocará à disposição do trabalho sindical o total de 13
(treze) diretores sindicais, sem prejuízo dos vencimentos, vantagens e
gratificações, incluída a Administração Direta e Indireta, a serem indicados pelo
órgão de classe, sendo permitida a substituição mediante comunicação prévia do
sindicato.”

Art. 2º - As despesas com a execução desta lei correrão por conta de verbas próprias,
consignadas em orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de dezembro de 2021

Ver. Eduardo Leite

VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-01T14:27:46-0300